
2026年 1月 5日 

 

アース製薬、株式会社バスクリンとの経営統合を完了 
～設立 100周年を経て、グループシナジー最大化にむけ新たな成長ステージへ～ 

 

 

2026年の新春を迎え、謹んで新年のご挨拶を申し上げます。また、旧年中は格別のご支援、お引き立てを

賜り、心より御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アース製薬株式会社（本社：東京都千代田区、社長：川端克宜、以下「アース製薬」）は、かねてよりお

知らせしておりました通り、2026年 1月 1日を効力発生日として、完全子会社である株式会社バスクリンとの

経営統合（合併）を完了しました。 

当社は、2025年に設立 100周年を迎え、「次の 100年」に向けた新たなスタートを切りました。本統合

は、グループにおける経営資源の最適化と事業効率を向上させ、アースグループとしての市場プレゼンスを一段と

高めることを目的としております。 

私たちはこれまで、虫ケア用品（『ごきぶりホイホイ』、『アースレッド』、『アースノーマット』など）や、オーラルケア

用品（『モンダミン』など）、お客様の暮らしに寄り添う製品を展開してまいりました。この度、入浴剤・育毛剤、

化粧品等で高い専門性とブランド力を持つバスクリンと統合することで、特に入浴剤カテゴリーにおける製品開発

力とマーケティングを大幅に強化いたします。両社の強みを掛け合わせ、お客様の期待を超える独創的で高品質

な製品・サービスの提供を目指します。 

バスクリンが掲げてきた「健康は、進化する。」は、当社の「生命と暮らしに寄り添い、地球との共生を実現す

る」という経営理念に融合され、お客様の健やかでキモチいい生活の実現に貢献してまいります。 

新生アース製薬は、変化を恐れず果敢に挑戦する姿勢で、グローバルに人々の暮らしに深く寄り添う価値を

提供し続けてまいります。 

今後とも、変わらぬご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ窓口】 

報道関係者の方：アース製薬株式会社 PR戦略室  03-5207-7453 

お   客   様：アース製薬株式会社 お客様からお気づきを頂く窓口 0120-81-6456
ム シ コ ロ リ

 


